РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
НОВОТЕЛЬБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУЙТУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

« 26»  апреля 2022 г.              п.  Новая Тельба                                        № 5

« Об утверждении и введении в действие
на территории Новотельбинского сельского
муниципального образования налога на
имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования, Дума Новотельбинского сельского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Новотельбинского сельского муниципального образования от 5 декабря 2019 года № 39 « Об установлении и введении в действие на территории Новотельбинского сельского муниципального образования налога на имущество физических лиц», следующие: ставку по пункту 6) установить в размере 0,5 %
2. Установить и ввести в действие указанные изменения с 1января 2022 года на территории Новотельбинского сельского муниципального образования.
	Объекты налогообложения
	Ставка налога, %

	1) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

0,5%

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Новотельбинского сельского муниципального образования», 27  апреля 2022 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Новотельбинского  сельского
муниципального образования                                     А.П. Шашлов.